Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 Макарьевский детский сад «Колосок»

(МБДОУ Макарьевский детский сад «Колосок»)

ПРИКАЗ 15

22.02.2024

Об утверждении плана основных мероприятий МБДОУ Макарьевский детский сад

«Колосок» посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской

Федерации Года семьи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МБДОУ,

посвященных Году семьи (далее – План).

2. Заведующему .:

 контролировать  исполнение Плана;

 обеспечить взаимодействие со специалистами учреждения социальной защиты, охраны

детства, благотворительными организациями, центрами содействия семейному

воспитанию по вопросам реализации совместных мероприятий в рамках Года семьи;

 освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и информационных стендах

МБДОУ

 обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана;

       . довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения указанных в них работников

под подпись.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________________________________________________(Воронина Т.В.

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МБДОУ

от 22.02.2024 № 15

ПЛАН

основных мероприятий МБДОУ  Макарьевский детский сад «Колосок»), посвященных

Году семьи

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

исполнители

1. Мероприятия, направленные на популяризацию

сохранения традиционных семейных ценностей

Конкурс «Связь трех поколений» февраль

Зав.д\с

воспитатель

Конкурс рисунков «Мамочка – любимая, родная» Март

Воспитатель

Праздник «День брата и сестры» Апрель Муз. руководитель воспитатель

Женский праздник  (утренник) март
Муз. руководитель

воспитатель

Выставка детских рисунков «Моя семья!» май воспитатель

Спортивный праздник «Неразлучные друзья –

взрослые и дети»
Май воспитатель

Конкурс рисунка на асфальте «Моя семья» Июнь воспитатель

Акция «Моя семья» Июль воспитатель,

Праздник «День семьи, любви и верности» Июль Муз рук. воспитатель

Спортивный праздник для детей и родителей «Вот

и лето прошло»
Август воспитатель

Выставка совместных работ детей и родителей из

природного материала «Осенние фантазии»
Октябрь воспитатель

Праздничное мероприятие, посвященное Дню отца Октябрь Муз рук. воспитатель

Неделя тематических мероприятий, посвященных

Дню Матери

Последняя

неделя

ноября

Муз. руководитель

воспитатель

Семейный спортивный праздник «Зимние забавы» Декабрь воспитатель

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда

Мороза!»
Декабрь воспитатель

Просмотр мультиков/фотовыставок «Семья»
В течение

года
Воспитатель

Книжная выставка «Читаем всей семьей»
В течение

года

Воспитатель

2. Мероприятия по повышению компетентности родителей

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Родительское собрание «Роль книги в жизни

семьи»
Апрель воспитатель

Информационно-методические семинары по

вопросам проблем семьи, проводимые

специалистами учреждения социальной защиты,

охраны детства, благотворительными

организациями, центрами содействия семейному

воспитанию

В течение

года
Заведующий, воспитатель

Индивидуальные консультации

В течение

года по

запросам

Педагогические работники в

рамках своей компетенции